[image: image1.jpg]

Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2023г.   № 11
Об исполнении бюджета
Злоказовского сельского

поселения за 1 квартал 2023г.
Заслушав отчет главного бухгалтера администрации Злоказовского сельского поселения об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 1 квартал 2023 года, Совет депутатов Злоказовского сельского поселения отмечает следующее:
По итогам 1 квартала 2023 года доходы бюджета Злоказовского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) составили 2 119 148,72 руб., по сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 998 511,32 руб.
Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 76 135,92 руб., что меньше уровня соответствующего периода 2022 года на 25 490,04 руб.

Расходы сельского бюджета за 1 квартал 2023 года произведены        на сумму 2 305 886,54 рублей или 17,9 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату и страховые взносы составили 785 632,85 рублей 34,07 % от общих расходов,
На оплату топливно-энергетических ресурсов – 518 768,35 руб.

На приобретение материальных запасов направлено 37 450 рублей, основных средств 96 900 рублей.

В соответствии со статьей 19 Устава Злоказовского сельского поселения, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении и на основании выше изложенного
Совет депутатов Злоказовского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 1 квартал 2023 года, в том числе:
1) общий объем доходов в сумме 2 119 148,72  рублей, общий    объем расходов в сумме 2 305 886,54 рублей с превышением расходов над доходами на сумму 186 737,82 рублей;

2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по следующим показателям:
1) по доходам бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам сельского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Злоказовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета Злоказовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Злоказовского сельского поселения

                В.В. Устюгов
Председатель Совета депутатов                                                     С.А. Копылова
Злоказовского сельского поселения

[image: image2.emf]руб.

ВСЕГО 2 119 148,28

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 2 119 148,28

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 76 135,48

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 6 718,08

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000.1.06.00000.00.0000.000 69 417,40

Налог на имущество физических лиц 000.1.06.01000.00.0000.110 11 609,33

Земельный налог 000.1.06.01000.02.0000.110 57 808,07

Земельный налог с организаций 000.1.05.03000.01.0000.110 36 114,00

Земельный налог с физических лиц 000.1.05.04000.02.0000.110 21 694,07

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000.1.13.00000.00.0000.000 4 619 165,62

Доходы от компенсации затрат государства 000.1.13.02000.00.0000.130 0,44

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 2 043 012,80

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000.2.02.00000.00.0000.000 2 043 012,80

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

000.2.02.10000.00.0000.151 128 200,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

000.2.02.30000.00.0000.151 36 480,00

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.151 1 878 332,80

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Злоказовского сельского поселения

      от 15.06.2023 г. № 11

Доходы бюджета Злоказовского сельского поселения

за 1 квартал 2023 года

Наименование кода

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Сумма

[image: image3.emf]Код классификации

расходов бюджетов

целевая статья

ВСЕГО: 2 305 886,54

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в

Кусинском муниципальном районе"

0100000000 487 069,44

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и

комфортным жильем - граждан Российской Федерации" в

Кусинском муниципальном районе"

0300000000 60 000,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в

Кусинском муниципальном районе"

1400000000 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в

Кусинском муниципальном районе"

1500000000 10 000,00

Муниципальная программа "Создание систем оповещения и

информирования населения о чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера на территории

Кусинского муниципального района"

1800000000 8 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие

гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на территории

Кусинского муниципального района Челябинской области"

2600000000 307 099,87

Муниципальная программа "Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Кусинском

муниципальном районе"

3800000000 36 478,74

Муниципальная программа "Благоустройство территории

Злоказовского сельского поселения"

6300000000 0,00

Непрограммные расходы 9900000000 1 397 238,49

Приложение 2

к распоряжению Администрации

Злоказовского сельского поселения

      от 15.06.2023 № 11

Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам

Злоказовского сельского поселения, Кусинского муниципального района и непрограммным

направлениям деятельности)

расходов бюджета Злоказовского сельского поселения

за 1 квартал 2023 года

руб.

Наименование Сумма

[image: image4.emf]ведомство

раздел

подраздел

ВСЕГО: 2 305 886,54

Администрация Злоказовского сельского поселения 804 2 305 886,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01 905 400,83

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

804 01 02 190 674,09

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

804 01 03 124 012,38

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

804 01 04 590 714,36

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 804 02 36 478,74

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 804 02 03 36 478,74

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

804 03 315 099,87

Гражданская оборона 804 03 09 315 099,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 04 487 069,44

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 04 09 487 069,44

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 05 538 569,11

Коммунальное хозяйство 804 05 02 60 000,00

Благоустройство 804 05 03 478 569,11

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 782 10 23 268,55

Социальное обеспечение населения 782 10 03 23 268,55

Приложение 3

к распоряжению Администрации

Злоказовского сельского поселения

      от 15.06.2023 № 11

Расходы районного бюджета по ведомственной структуре расходов

бюджета Злоказовского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

руб.

Наименование

Код классификации

расходов бюджетов

Сумма

[image: image5.emf]руб.

ВСЕГО: 2 305 886,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 905 400,83

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 190 674,09

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

01 03 124 012,38

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 590 714,36

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 36 478,74

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 36 478,74

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 315 099,87

Гражданская оборона 03 09 315 099,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 487 069,44

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 487 069,44

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 538 569,11

Коммунальное хозяйство 05 02 60 000,00

Благоустройство 05 03 478 569,11

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 23 268,55

Социальное обеспечение населения 10 03 23 268,55

Приложение 4

к распоряжению Администрации

Злоказовского сельского поселения

      от 15.03.2023 № 11

Расходы бюджета Злоказовского сельского поселения по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2023 года

Наименование

раздел

подраздел

Сумма

Приложение 5
к распоряжению Администрации

Злоказовского сельского поселения
      от 15.06.2023 № 11

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Злоказовского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

                              руб.

	Наименование

источников средств
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	804 00 00 00 00 00 0000 000
	186 737,82

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	804 01 00 00 00 00 0000 000
	186 737,82

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	804 01 06 00 00 00 0000 000
	186 737,82

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	804 01 05 02 00 00 0000 500
	- 2 119 148,72

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	804 01 05 02 01 05 0000 510
	- 2 119 148,72

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	804 01 05 02 00 00 0000 600
	2 305 886,54

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	8043 01 05 02 01 05 0000 610
	2 305 886,54